Vix Iosephus meritis magis, quam fortunæ alea ad Æ-
gyptij imperij fastigium accessit, cùm suo Imperatoris fa-
tis facturus muneri subditam sibi Prouinciam visitavit.
Egressus est itaque Iosepb ad terram Ægypti, & circuiuit omnes
regiones Ægypti. Quasi non aliter, quam inuisendo munia
possit gubernatoris explere. Qood mirificè his verbis
Philo Iudeus commendat. Regius Vicarius assumptæ Ægyp-
ti procuratione obiit eius regionis prefectoras, & oppida: om-
nibus nouū magistratus officiōe arbitrariter excipientibus; quos
sum beneficijs, cum comitatice sibi duiniebat, elante in ipso vul-
tu bominis eximia quadam gratia. O quam in te, Præful meri-
tissime, hæc verba tornantur! Pharium illum gubernatore
Regium Ægyptus venerabatur Vicarium: Te Vicarium
generalem ingenti plausu Castella, & Aragena suscepit.

Ille assumpta Aegypti procuratione obibat eius regionis prefectorias, & oppida; & tu assumpto tantæ religionis clavo ad laborem promptus, excubans ad curas, proui sus ad negotia, Provincias tuas, & oppida perlustras. Illum officiosi omnes ac hilariiter excipiebant: ad tui aduentum omnium in te vnum officiosa conspirant obsequia, largiter omnium scaturiū gaudia. Omnes ille tum beneficij, tum comitatem sibi decinebat; & tu suprà modum beneficus, & comis suavi quodam beneficiorum aut beneficio, aut tyrannide, & blanda tuz humanitatis violentia subditorum tibi captiuas affestus. Sic vniuersorum animos beneficijs tibi, & comitate deuincis. Pariterque cōspētu tuo fortunam ominaris, inuis patrociniū. Faue igitur, & tuam mihi obsecranti humanitatem suggerere; neque enim quæ omnibus spontanea se se offert humanitas, pat est, quod mihi imploranti deficiat. Hunc filio, & Evangelici flatæ commentationem aggredior.

Spiritus Dñi super me, &c.

Si litteralem hujusc loci Evangelici Vatis perscrutemur sensum, harmonica Christo D. consonat ferè Doctorum omniū interpretatio; Athan. Hieron. August. Beda, Rupert. Hugo, & alij, quos in re aperta tādet recensere. Imò & ipse Christus D. Luc. 4. in se hoc adimpletū esse vaticinum testatur; cùm enim nō multò post allapsum in columbae speciem in Jordane supernū Spiritum, Synagogam Iudeorum Christus appulisset, traditus est illi liber Isaia Propheta; & inuenit locum, ubi scriptū erat; *Spiritus Dñi super me*, propter quod onxit me, &c. Cū plicuisset librum, reddidit ministro, & sedet, ecceps autem dicere ad illos; quia hodie impleta est bæ scriptura in auribus vestris. Quis ergo de Christo D. vaticinū hocce

Atlan. or.
2. contra
Arrian.
Hieron. bic
Aag. lib. 11.
de Trin. c.
26.
Bed. in Luc.
Rupert. &
Hugo bic.
Luc. 4.

accipiendum abnuat, quod ipse Christus D. de se primus cōmentator exposuit? Vaticinatur enim Isaia Christum D. super quem in Iordanē Spiritus Dñi tanquam super augu-stum maiestatis solium, ut illū vngereret, pacate requieuit; eumdemque ad euangelizandum pauperibus missum, cap-tiuorumque Adamidum Redemptorem propheticō p̄r-senteit afflatu.

Age verò; & constituta Isaiae verba ad tanti Pr̄fulis op̄atissimum aduentum licet mihi in p̄tentialiatur non inconcinnè defl:stere. Verùm ut iniunctum mihi munus perfectius obeam, opus erit, cunctos statuti thematis ar-ticulos signillatim p̄testendo in panegyricas latius proba-tiones contexere;

Spiritus Dñi super me, eò quod Dominus vnixerit me.

VNGI à Domino in sacra Pagina idem, quod in Regem, Ducem, aut Pr̄fulem euchi, ac cordi Doctorum calculo insinuat. Vnde hunc deli-quatum sensum relata Isaiae verba propinan-t. Hizome Dios su Principe, y Prelado; y por esto me comu-nica su diuino espiritu. Quos enim in Ecclesiæ Pr̄fules di-vinum destinavit numen, supernum illis inspirat spiritum. In Ecclesiæ capita vngabantur Apostoli, & ecce Spiritus Domini ignitam lingue formam indutus Sedit super singu-larē eorū. Sed ad quid super Ecclesiæ Pr̄fules Spiritus Do-mini? Ut videlicet subditorum ad curam, alsiduamq; visi-tationem leni sed efficaci motu opportunus impellat.

Diuagamini tantisper, Auditores optimi, ad oculares illas Ezechielis rotas, in quib⁹ gloria Dñi vesta triúpha-bat. Ecce Spiritus vita erat in rotis. Ast quis vitæ Spiritus?

Sup̄ez

Agor. 2.

Mug. in B.
Bzib. 6. 6.

Superius sanè spiritus, ut Hugo Cardinalis mysticè usat-
 pat. Quid ergò super volucres Spiritus Domini aurigatur
 rotas? Rotas sciscitamīor, loquaci enim oculorum con-
 niuentes nutu abstrusum mysterij sensum emedullant. Ro-
 tæ illæ interseritis enicabat oculorum luminibus, quibus
 quasi rotatiles Argos omnis, dum circumagerentur, per-
 lustarent. Et quocunq; ibat spiritus, illibut cuncto spiritu, & ro-
 ta pariter eleuabantur sequentes eum. Gouernaua el espíritu
 las ruedas, a quien ellias de ojos, y de cotaçon segúian, sin
 diuertir un punto el curso, de lo que a los ojos les intimia-
 ua el espíritu. Oculares illæ rotæ, vigiles ad iubitorum
 curamiuxta Corniculum nostrum Prælatos inserviant; En-
 q; ienes tantos ojos veladores bien dizen, son para q; visi-
 ten con sus proprios ojos sus subditos: Gubernator enim,
 Inquit Oleaster, debet visitare, & videre suis oculis, qua sibi co-
 missa sunt. Et bene Spiritus Domini inerat ocularibus ro-
 tis, ut superno moderante extinxiat se spiritu ad visitan-
 dū oculis, qua sibi commissa sunt, impetu feruenti voluantur.
 Pues el espíritu diuino es, el que animando estas ruedas
 Superiores, las haze a impulsos desu aliento mouer do-
 su perezosa quietud, poniendolas en camino, para q; vean
 con sus mismos ojos la greey encomendada: & ad hoc sanè
 Spiritus Domini erat in rotis. Enim vero in illo est Spi-
 ritus Domini, qui in Prælatum erexit, quasi ocularis rota
 ad visitandum oculis, qua sibi commissa sunt, superno im-
 pulsus spiritu mouetur. Ille què verè Præsolem, & ipsum
 meritissimum adimplet, qui non inertio otio, aut propriæ
 quietis centro defigitur; sed tanquam volubilis rota haud
 certa sede, & statione moratur; & irrequieta motu, como-
 el primer Moble que es desu Religion, ad cunctas sibi ob-
 temperantes domos rotatur: nam dum mouetur rota, quò
 suus illam spiritus urget, pariter rota Religionis moles
 soelici cursu, & gyratione procedit. O Præsolem eximium,
 rotam ocularem, qua suis oculis sibi commissum gregem
 inuisit;